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Arrangementer … 

Også i år har vi måttet avlyse arrangementer på grunn av pandemien, men ravineturen og natt-
sangerturen gikk som normalt i juni. Vi hadde tro på at lokallagets tradisjonelle juleavslutning 
kunne gå som planlagt, men slik gikk det ikke. Nok en gang er det hjemmekontor, meteravstand 
og munnbind som gjelder. Men vi kommer sterkere tilbake på nyåret med spennende foredrag 
om fuglelivet i Nordre Øyeren fortalt av de som kjenner det aller best.   
 
Vi kunne faktisk ha feiret stort jubileum i år. Naturvernforbundet i Skedsmo ville ha fylt 50 år, 
og Naturvernforbundet i Fet 30 år! Sammenlagt har vi 80 aktive år bak oss. Det kan du lese mer 
om i magasinet Årringen, som utgis av Fetsund Lenser. Og lokallaget ligger så absolutt ikke i 
dvale, til tross for sine mange år.  
  
Lokallagsarbeid i en presskommune 

Vår nye storkommune er landets 9. største målt i folketall og samtidig blant dem som øker 
mest. Det merkes. Hele Romerike er preget av boligprosjekter, høyhus, heisekraner, trafikk og 
store veiplaner, mens grøntområder forsvinner bit for bit. Styret har hatt en travel høst i år:  
 
Deponi ved Jølsen/Fet. Dette er en sak vi har jobbet svært mye med det siste året i en aksjons-
gruppe sammen med mange organisasjoner og naboer. Du kan lese mer på nettsidene. Depo-
niplanen ble vedtatt av Fet kommune i 2019, rett før kommunesammenslåingen. Så viste det 
seg at ingen naboer på skedsmosiden hadde blitt varslet, og Lillestrøm kommune opphevet 
planen i april i år. Men nå er deponiplanene fremmet på nytt med høringsfrist  
18. desember. Det er snakk om å anlegge et svært deponi for bygningsavfall, gateoppsop osv i 
en ravinedal med store naturverdier. Bekken må legges i rør, og det er fare for avrenning av 
tungmetaller og miljøskadelige stoffer til Leira, rett oppstrøms Nordre Øyeren Naturreservat. 
Naboene, som allerede i dag er sterkt plaget av støv og støy vil få en mye verre hverdag. Depo-
niet vil komme tett opp til skiløyper og turområder. Om du ikke allerede har gjort det, så skriv 
under på en underskriftskampanje her: https://www.underskrift.no/vis/9742/ Snart runder vi 
1000 underskrifter! 
 
Frogner næringspark. Også i denne saken er det raviner som står på spill. Utbyggingsplanene 
er en arv fra Sørum kommune. Fylkesmannen la ned innsigelse, og saken gikk helt til departe-
mentet, som støttet Fylkesmannen. Men saken stoppet likevel ikke. Etter sterk lobbyvirksom-
het fikk Sørum næringsråd overtalt myndighetene til å vurdere en redusert utbygging av vei og 

https://www.underskrift.no/vis/9742/


næringsområde, men som likefullt innebærer rasering av et større ravineområde. Saken avgjø-
res i Lillestrøm kommunestyre 15.12.2021. Statsforvalteren, NVE og Statens Vegvesen har alle 
fremmet innsigelse pga store konflikter med naturverdier og fordi området er utenfor prioritert 
utbyggingsområde. Viken fylkeskommune, Gjerdrum kommune og Oslo kommune fraråder 
også sterkt å gå for utbygging. Vi har jobbet mot politikere i samarbeid med en nabo.  

 
Vanakleivdalen og biogassanlegg på Krogstad. I tidligere Sørum og Fet kommuner planlegges 
det et stort biogassanlegg på Krogstad. Til det trengs det en såkalt infrastrukturkorridor for å 
kunne forsyne det nye anlegget med tilstrekkelig strøm, fiber, vann og avløp fra Heia industri-
område og fram til biogassanlegget i Brumåsveien. Det ble lagt fram tre alternative traséer for 
denne korridoren (i alt 5-6 km lang), men Nedre Romerike Avløpsselskap har, i samarbeid med 
konsulentselskapet Sweco, raskt bestemt seg for en trasé. Denne traséen skal riktignok for en 
stor del graves ned langs skogsbilveier, men innebærer dessverre også sjøkabel i Hvaltjern og 
en traktorvei gjennom den hittil uberørte Vanakleivdalen, der fjellblokkene ligger hulter til bul-
ter og karakteristiske nøkkelbiotoper har fått utvikle seg i fred for mennesker. Der har de fær-
reste gått på tur, men mange har derimot tittet ned i den stupbratte dalen fra toppen av Van-
akleiva, som er et turmål i Fetmarka. Vi arbeider for at traséen for infrastruktur i stedet skal gå 
langs Kompveien/ FV170, gjerne i kombinasjon med en etterlengtet gang- og sykkelvei.  
 
Kvikkleire i Fet 

Etter raset i Gjerdrum ble det satt nytt fokus på kvikkleireområder. Allerede før dette skjedde 
har vi jobbet for å få en samlet kartlegging av området «Sundhagen (Strandengevja)» fra Fet-
sundbrua til golfbanen i Fet på østsiden av Glomma. Vi fortsetter dette arbeidet sammen med 
beboere og grunneiere mot kommunen. Det er viktig å se området under ett for å unngå en ny 
katastrofe. 
 
Kan du tenke deg å bidra? 

Hvis det er noe vi i styret ønsker oss, så er det flere aktive sjeler! Naturvernarbeid gjør seg ikke 
sjøl, og vi trenger nye entusiaster som føler et ansvar for kommunens natur. Det er ikke mer 
forpliktende enn hva du gjør det til. Jobben i lokallaget er drevet av saker som måtte dukke opp, 
men framfor alt av hva hver enkelt er engasjert i. Det snakkes mye om dugnad i år. Mens Korona-
dugnaden etter hvert vil være overstått, vil dugnaden for nærnaturen bli viktigere og viktigere i 
årene framover. Vi ber om at du tenker gjennom om du kan avse litt tid til en viktig innsats!  

 
 
 
Nettside:  https://naturvernforbundet.no/lillestrom/ 
Facebook:  https://www.facebook.com/naturvernforbundetlillestrom 
Epost:  lillestrom@naturvernforbundet.no 

Tlf:  95 99 87 90  
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